
 
Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Карагачская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беляевского района 

Оренбургской области 

 

ПРИКАЗ  

 

20.07.2023      № 126 

п. Карагач 

 

Об утверждении локальных актов и 

создании комиссии по противодей-

ствию коррупции и закупкам  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-03 «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 

29.06.2018 г. № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на 

2018-2020 годы», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 г. № 

309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции», Законом Оренбургской области от 15.09.2008 г. 

№ 2369/497- 1У-03 «О противодействии коррупции в Оренбургской области», в 

целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в 

МБОУ «Карагачская СОШ»  

 

Приказываю:  

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем соста-

ве:  

Председатель комиссии: Калиева Ж.А. - заместителя директора;  

Члены комиссии: Шакумова Д.Р.– заместитель директора;  

Гафурова С.Х. – советник директора.  

2. Назначить ответственным за профилактику коррупционных нарушений, 

за наполнение подразделов, посвященных вопросам коррупции на странице 

официального сайта школы заместителя директора Калиеву Ж. А. 

3. Возложить на Калиеву Ж. А. следующие функции:  

3.1. Оказание работникам консультационной помощи по вопросам связан-

ным с применением на практике кодекса этики и служебного поведения работ-

ников;  

3.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способ-

ствующих возникновению конфликтов интересов;  

3.3. Подготовка документов и материалов для привлечения работников к 

дисциплинарной ответственности;  

3.4. Организация правового просвещения и антикоррупционного образо-

вания среди участников образовательного процесса; 



3.5. Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных материа-

лов о реализации антикоррупционной политики МБОУ «Карагачская СОШ»; 

3.6. Размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам про-

тиводействия коррупции, на страницах официального сайта школы; 

3.7. Взаимодействие с правоохранительными органами, органами проку-

ратуры. 

5. Создать комиссию по закупкам товаров работ и услуг в составе: 

Председатель комиссии: Исупов А. А. – директор школы; 

Члены комиссии: Ухлейкина И. Н. – шеф-повар, Алиев Х. М. – завхоз 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
  

Директор школы                                                А. А. Исупов 

С приказом и локальными актами ознакомлены: 

Дата:    подпись    ФамилиЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: в дело. 


